^NIC/^

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PIRANGA
ATA DA SESSÃO DE LANCES E HABILITAÇÃO REFERENTE AO

PROCESSO LICITATÓRIO N^ 089/2018
PREGÃO PRESENCIAL N.e 053/2018
REGISTRO DE PREÇOS N^ 033/2018

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa para eventual
fornecimento de peças e acessórios de primeira linha genuínas para veículos leves, utilitários,
médios, semi pesados e pesados e maquinas semi pesadas e pesadas de sua frota pelo maior
desconto.

ESCOPO: Aos 29 dias do mês de junho de dois mil e dezoito, às quatorze horas, reuniu-se o
pregoeiro, juntamente com sua equipe de apoio nomeados pela Portaria de número 01/2018, para
a realização da HABILITAÇÃO dos proponentes participantes do processo licitatório n- 089/2018,
modalidade pregão presencial n^ 053/2018, Registro de Preços n^ 033/2018, que tem por objeto
a aquisição de peças e acessórios de primeira linha genuínas.

PARTICIPANTE: Foi verificado pelo pregoeiro Leonardo da Silva Araújo Neto e sua è^uipe de
apoio a participação neste procedimento das seguintes empresas: Auto PeçaâlRocha,
representada por Wanderson Júnior Batista, e JJZ Comercio de Peças e Serviços Emeli ME
representada por Jonas Oliveira Guedes, AR Comercio de Peças Produtos e Serviçli Ltda
representada por Ronaldo Ramalho Martins, Horizonte Transporte Logística e Peças Ltda
representada por Barbara Aparecida Campos Meireles, Mundo dos Utilitários Auto Peç^Eireli
ME representada por Ailton júnior Romualdo Faria de Andrade, Rafaela de Souza Airaanci) '
representada por Jair de Souza Amancio, Dimas Fulgencio Autopeças (Garra Autfcjpeç^)
representada por Lucas Abuid Fulgenico, HP Hidráulica Auto Peças Ltda EPP, repreJgria^or
Nilson Moraes, GMAP Auto Peças, representada por Alexsander Alves Patente a qual^ram
devidamente credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de preços.

APRESENTAÇÃO DE LANCES: Iniciada a sessão de lances o pregoeiro convidou os ■autorea das
propostas para formular lances de forma seqüencial. A seqüência de ofertas de lances obtendo o
resultado final conforme planilha em anexo. ^

Lote Descrição Rocha JIZ AR Horizonte Mundo Rafaela GMAP Garra HP \
1 CATERPILLAR 49,00% 46,00% 13,90% 57,00% 57,50% 16,00% 21,90% 45,90%\
2

NEW
holland

49,00% 46,00% 13,90% 57,00% 57,50% 16,00% 21,90% 45,90%

3
eougem-
machinery 45,00% 48,00% 21,90% 47,00%

4 JCB 49,00% 10,00% 23,90% 50,00% 16,00% 21,90% 39,90%
5 VOLKSWAGEM 40,00% 49,00% 46,00% 51,00o/o 50,00% 16,00% 21,90% 45,90%
6 IVECO 57,50% 10,00% 19,00% 58,00% 56,50% 16,00% 21,90% 45,90%
7 VOLARE 56,00% 10,00% 19,00% 23,90% 51,00% 58,00% 45,90%

45,90%
8

VOLKSWAGEM
PESADOS

40,00% 49,00% 46,00% 49,90% 45,00% /5,00% 55,00%

Rua Benediiü Vaisdaies, n 09 Cenito
Piiaiiija -- MG- 36430-000

Tei losr

V

PREFEITURA MUNICIPAL DE

P I RAN G A
ü

9

VOLKSWAGEM

l.RVES
60,00% 59,50% 46,00% 39,90% 52,50% 16,00% 21,90% 50,70%

10

mercedez

benz
PRSADOS

40,00% 49,00% 46,00% 23,90% 51,00% 52,00% 21,90% 45,90%

.11
honda
motocicleta

10,00% 19,00% 13,90% 45,00% 21,90% 45,90%

12
agrale
PFSADOS

52,00% 10,00% 19,00% 39,90% 50,50% 52,50% 39,90% 53,00%

FIAT LEVES 40,00% 49,00% 56,00% 13,90% 45,00% 16,00% 54,90% 45,90%

14

peugeot

SEMI
PFSAnOS

45,00% 10,00% 46,00% 13,90% 55,00% 16,00% 21,90% 45,90%

15

renault
I FVFS

50,00% 20,00% 46,00% 13,90% 51,00% 16,00% 10,90% 45,90%

16
fiat semi
pfsaoos

40,00% 49,00% 56,00% 13,90% 45,00% 16,00% 21,90% 45,90%

17

mercedez
benz semi
npÇApOS

40,00% 49,00% 46,00% 13,90% 53,50% 54,00% 21,90% 45,90%

18
LS agrícola 13,90% 48,00% 46,00% 45,50% 19,90%

VFNTEDORES do CERTAME: Rafaela de Souza Amancio com o desconte de 57,5% no item 01 e
S7 ̂0/ no item 02, GMAP Auto Peças nos item 03 com desconto de 48%, no item 07 com desconto
A 'cQo/ 1 n com desconto de 52% e no item 17 com desconto de 54%, Mundo dos Utilitários Autoae5o/0;J-^ . i •. A A j «/-, 1 K r>r\m

iPeças Eireli no
d

tem 04 com o desconto de 50%, no item 14 com desconto de 55%, no item 5-5 com
L

desconto

no item

Auto

60%,

tda

íarra

to de

AR Comercio de

.%,

foi

e 51% ̂ desconto de 48%, Horizonte Transporte Logística e Peçc
05 com o desconto de 51%, 06 com desconto 58%, Dimas Fulgencio Autopeçasp" T j^o item 08 com desconto de 55%, Auto Peças Rocha no item 09 com desço

vfp Hidráulica Auto Peças Ltda EPP no item 12 com o desconto de 53%, AR Comei
Produtos e Serviços Ltda no item 13 com desconto de 56% e item 16 com desconto de

„ INFORMAÇÕES: No item 10 a empresa J]Z Comercio de Peças e Serviços Eireli|
n.ie apresentou tabela de peças

unica que api^^

informações NECESSÁRIAS: Assim sendo o Pregoeiro da oportunidade aos lici^iitesOUTRA gj^ifestem a intenção de interpor recurso, esclarecendo que a falta dessa manifestado,/
para que ̂  importará na decadência do direito de recurso por parte do licitante. PeloL^
imediata e empresa JJZ Comercio de Peças e Serviços Eireli ME o Sr. lonas Oliveira Gueaes
representan interpor recurso em referencia ao Atestado de Capacidade Técnica pa
manifesta ^ peças Rocha uma vez foi apresentado anteriormente para o secretario de
empresa ^ j^Qtas fiscais de venda da própria empresa comprovando o superfaturamento nos
administração jj^formou no dia 21/06 através de ligação telefônica que já estavam apurandob
preços e o ^jg 27/06 a Prefeitura fornece um atestado mesmo após estes absurdo,
fato mesmo assim u .
gt,gUs de documentos.

Rua Benedito Valadares, iv 09. Centro
Piranga - MG- 36480-000

Tel (311 374S-108?

PREFEITURA MUNICIPAL DE

P I RAN GA

ENCERRAMENTO DA SESSÃO:

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrada a
presente, que lida e achada conforme, segue assinada pelo pregoeiro, sua equipe de apoio e
licitante presente. Piranga, 29 de junho de 2018.

^NiC/>5

O

Leonardo da ̂ilva Araújo Neto
Pregoeiríi

Glayce Crístifane Rezende
Equipe de Apoio

Raft
^maneio

a AmauTc

7,^
Dieg^a Cunha Meireles

Equipe de Apoio

io HP Hidráulica Auto Peças Ltda EPP
Nilson Moraes

Dimas^^lgencio Autopeças (Garra Auto
Peças)

Lucas Abuid Fulgenico

Mund

Ailton

Utilitários Auí^eças Eireli ME
ior Romualdo Faria de Andrade

o

GMÃPAlrto Peças
/Alexsánder Alves Patente

HorizonteTTaní
Barbara Apj

9 V /( jcx
• íorté Logística e Peças Ltdareçipa^mpos Meireles

Autoir^s Rocha
Wanderson Júnior Batista

JjZ Comercio d
Jona

omerci

ças e Serviços Eireli ME
liveira Guedes

Peças Produtos e Serviços Ltda
Ropfaldo Ramalho Martins

Rua Benedito Valadares n' 09. Centro
Piranga - MG- 36480-000

Tel (31) 374G-1087